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درخواست براي 
شروع مذاکرات شش جانبه

خبرگزاري یونهاپ کره جنوبي ادعا کرد که  �
ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوري روسیه، خواستار 
آن شده است که مذاکرات شش جانبه پکن براي 
حل مسئله هسته اي شبه جزیره کره بار دیگر از سر 
گرفته شود. این نخستین بار پس از تشدید تنش ها 
در شبه جزیره کره است که یکي از سران کشورهاي 
مرتبط با این نشست خواستار ازسرگیري آن مي شود.

تحریم وزیر خارجه ونزوئلا
خزانه داري آمریکا اعلام کرد خورخه آرئاسا، وزیر  �

خارجه ونزوئلا، را در فهرست تحریم شدگان دولت 
نیکلاس مادورو قرار داده است. طبق گزارش ها، 
علاوه بر وزیر خارجه ونزوئلا، کارول پدیلا، دیگر عضو 
دولت مادورو، هم در فهرست تحریمي هاي این دفتر 
آمده است. از سوي دیگر، مجلس ملي تحت کنترل 
اپوزیسیون ونزوئلا در پیامي توییتري از بازداشت 
گیلبر کارو، یکي از قانون گذاران مخالف، خبر داد و 

این اقدام را نقض مصونیت پارلماني او دانست.

محکومیت شهروند روسیه 
به ۱۸ ماه زندان

ماریا بوتینا، زن اهل روسیه که سال گذشته در  �
آمریکا بازداشت شد، به ۱۸ ماه زندان محکوم شده 
است. دادگاه که او را عامل روسیه تشخیص داده، 
مي گوید خانم بوتینا تلاش کرده بود در نهادهاي 
آمریکایي مانند انجمن ملي سلاح این کشور نفوذ 
کند. او در دادگاه و به هنگام قرائت حکم خود 

گفت: «من زندگي خودم را نابود کردم».

تشکر ترامپ از پوتین
دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا، به  �

خبرنگاران در کاخ سفید گفت: به نظر من ما با 
کره شمالي بسیار خوب پیش مي رویم، چراکه 
پیشرفت هاي زیادي حاصل شده است. من از 
بیانیه روز پنجشنبه ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور 
روسیه، تشکر مي کنم. او نیز خواستار دستیابي به 

توافقي با کره شمالي است.

تهدید عربستان توسط القاعده
خبرگزاري آسوشیتدپرس اعلام کرد، القاعده در  �

شبه جزیره عرب در بیانیه اي عربستان را تهدید به 
انتقام کرده است. به گزارش ایسنا، این خبرگزاري 
افزود، این گروه تندرو که در جنوب یمن فعالیت 
مي کند و شاخه اي از القاعده است، در بیانیه اي 
در شبکه هاي اجتماعي اعلام کرد، عربستان براي 

رضایت خاطر آمریکا «افرادي شایسته» را گردن زد.

اسرائیل درصدد آزادي 
۲  اسیر سوري

رسانه هاي اسرائیلي اعلام کردند که تل آویو  �
درصدد آزادي دو اسیر سوري است. به گزارش 
ایسنا، به نقل از اسکاي نیوز، رسانه هاي اسرائیلي 
از یک منبع رسمي گزارش دادند که اسرائیل دو 
اسیر سوري را آزاد خواهد کرد که این امر در ازاي 
بازپس گیري جسد زکریا بومیل، سرباز اسرائیلي 

صورت خواهد گرفت.

جواب قطر به درخواست امارات
قطر اعلام کرد، با درخواستي که امارات به  �

هیئت حل وفصل اختلافات در سازمان تجارت 
جهاني براي تشکیل کمیته اي درباره ممانعت 
دوحه از واردکردن کالاهاي امارات به بازارهاي 

داخلي ارائه کرده، مخالف است.

ورود رسمي سیا به اینستاگرام
جینا هاسپل، رئیس سازمان اطلاعات مرکزي  �

آمریکا (سیا)، اعلام کرد که این آژانس با اشتراک 
یک تصویر، رسما حساب کاربري خود در 
اینستاگرام را افتتاح کرده است. سیا در شبکه هاي 
اجتماعي مانند توییتر و فیس بوک دنبال کنندگان 
زیادي دارد، اما تا به امروز در اینستاگرام فعال 

نبوده است.

پرواز جاسوسي روسیه بر فراز 
تأسیسات آمریکا

یک هواپیماي جاسوسي ارتقایافته روسیه به  �
مدت شش ساعت اقدام به پرواز شناسایي بر فراز 
تأسیسات هسته اي و پایگاه هاي نظامي آمریکا 
کرده است. این هواپیما در پرواز یادشده از فراز 
پایگاه هاي نظامي، تأسیسات هسته اي، انبارهاي 
تسلیحات و کارخانه هاي ساخت سلاح هاي 

شیمیایي عبور کرده است.

«امضای مان را پس می گیریم»؛ این جمله ای 
است که دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا، از 
زمان به قدرت رسیدن بارها به زبان آورده و در نهایت 
آمریکا را از بسیاری از توافق نامه های جهانی خارج 
کرده است. در آخرین مورد ترامپ گفته آمریکا را 
از معاهده بین المللی تجارت اسلحه خارج می کند؛ 
اقدامی که منتقدان آن را تضعیف نقش رهبری 
آمریکا در جهان می دانند؛ اما رئیس جمهوری ایالات 
متحده آن را در راستای شعار معروف انتخاباتی 

خود می خواند: «نخست آمریکا».
دونالد ترامپ روز جمعه در نشست سالانه 
انجمن ملی سلاح شرکت کرد و در میان تشویق 
بی امان حضار پشت تریبون رفت و از یک تصمیم 
جنجالی دیگرش پرده برداشت. رئیس جمهوری 
آمریکا در این نشست نامه ای را امضا کرد که خطاب 
به سنای این کشور نوشته شده بود و از این مجلس 
می خواست معاهده اسلحه سازمان ملل را به کاخ 
سفید بفرستند تا او بتواند آمریکا را از این معاهده 
خارج کند. معاهده بین المللی تجارت اسلحه 
سازمان ملل که بر تجارت جهانی تسلیحات نظارت 
قرار می کند، در سال ۲۰۱۳ از سوی باراک اوباما، 
رئیس جمهوری وقت ایالات متحده، امضا شد؛ ولی 
به شکل قانون درنیامد. ترامپ روز جمعه در دفاع 
از این تصمیم خود گفت: «ما با قوانین آمریکا زندگی 
می کنیم، نه با قوانین کشورهای خارجی». ترامپ 
همچنین در توییتر این تصمیم خود را دفاع از «حق 
حاکمیت ملی آمریکا» نامید و تأکید کرد، «ما هیچ گاه 
اجازه نخواهیم داد که دیوان سالاران خارجی به 
اصلاحیه دوم اصل آزادی ها در قانون اساسی شما 

تجاوز کنند».
در پی اظهارات دونالد ترامپ، کاخ سفید در 
بیانیه ای به تشریح دلایل این خروج پرداخت و 
ازجمله گفت: «معاهده بین المللی تجارت اسلحه 
فقط آن دست کشورهایی را محدود می کند که 
مسئولیت پذیرند؛ در حالی که تجارت غیرمسئولانه 

اسلحه را متوقف نمی کند»؛ در این بیانیه به  طور 
مثال به صادرکنندگان عمده اسلحه مثل روسیه و 
چین اشاره شده که جزء این معاهده نیستند. این در 
حالی است که ایالات  متحده بزرگ ترین صادرکننده 
اسلحه جهان است و فروش اسلحه های این کشور 
۵۸ درصد از روسیه؛ که دومین صادرکننده اسلحه 

جهان به شمار می رود، بالاتر است.
این در حالی است که سازمان ملل معاهده 
جهانی اسلحه را «دستاوردی برجسته در راستای 
تلاش برای ایجاد اطمینان از مسئولیت پذیری در 
انتقال سلاح های بین المللی» خوانده است. این 
معاهده که اولین توافق نامه در زمینه تجارت جهانی 
اسلحه است، به امضای بیش از صد کشور رسیده 
بود. طبق این معاهده، تجارت اسلحه این کشورها 
تحت نظارت قرار می گیرد و این کشورها باید مطمئن 
شوند که سلاح های صادراتی آنها در نهایت برای 
جرائم جنگی، جنایت علیه بشریت، نسل کشی یا 
اقدامات تروریستی استفاده نمی شود. در کل ۱۳۰ 
کشور این معاهده را امضا کرده اند؛ ولی ۱۰۱ کشور، 

از جمله آلمان، فرانسه و بریتانیا آن را به تصویب 
پارلمان کشورهای خود رسانده اند. ایالات  متحده در 
میان ۲۹ کشوری است که این معاهده را امضا کرده؛ 

ولی تاکنون آن را به قانون تبدیل نکرده است.
انجمن ملی سلاح آمریکا همواره مخالف 
این معاهده بوده که تلاش می کند مقرراتی را بر 
تجارت ۷۰ میلیارد دلاری سلاح های متعارف وضع 
کند و مانع دستیابی ناقضان حقوق بشر به اسلحه 
شود. با این حال فارغ از اقدام ترامپ، مفید بودن این 
معاهده برای بسیاری محل بحث است؛ چرا که در 
همین سال های اخیر سلاح کشورهای عضو این 
معاهده برای کشتن غیرنظامیان استفاده شده است. 
برای مثل آمریکا حتی پیش از خروج از این معاهده 
هم با فروش سلاح به عربستان  سعودی به کشتار 

مردم یمن کمک کرده بود.
ترامپ در سخنرانی روز جمعه خود بسیاری از 
اظهارات معمولش را تکرار کرد؛ ولی فضای کلی 
سخنرانی او به یک سخنرانی انتخاباتی و تلاش 
برای جذب رأی لابی قدرتمند و پرنفوذ اسلحه 

شباهت داشت. هرچند او بدون این سخنرانی هم 
عملا نشان داده بود که حافظ منافع انجمن ملی 
سلاح آمریکاست. خبرگزاری رویترز به نقل از 
گروهی که هزینه های کمپین های انتخاباتی را رصد 
می کند، نوشته که انجمن ملی سلاح در انتخابات 
ریاست جمهوری ۲۰۱۶ ایالات متحده بیش از ۳۰ 

میلیون دلار در حمایت از دونالد ترامپ خرج کرد.
گرچه ترامپ در سخنرانی خود بیشتر به 
موضوع اسلحه و اصلاحیه دوم قانون اساسی 
آمریکا می پرداخت؛ ولی او هم زمان فرصت را برای 
تعریف و تمجید از اقتصاد آمریکا و دفاع از کاهش 
مالیات ها غنیمت شمرد. ترامپ بار دیگر از حق 
شهروندان آمریکا برای حمل اسلحه دفاع کرد و 
بدون هیچ ملاحظه و لکنتی هشدار داد که مالکان 
اسلحه با تهدید بی سابقه ای از سوی جناح چپ 
حزب دموکرات روبه رو هستند: «رادیکال های چپ 
افراطی می خواهند صدا، حق و اسلحه های تان را 

از شما بگیرند».
رئیس جمهوری آمریکا همچنان برای دفاع 
از حمل اسلحه معلمان در مدارس آمریکا به 
این گفته وین لاپیرس، رئیس انجمن ملی سلاح، 
اشاره کرد: «تنها چیزی که می تواند یک فرد مسلح 
بد را متوقف کند، یک فرد مسلح خوب است». او 
همچنین این سؤال را مطرح کرد که :«چه کسی 
به خوبی می تواند از دانش  آموزان محافظت کند؛ 
جز معلمانی که عاشق آنها هستند؟ اقدام ترامپ 
موجی از انتقادها را از سوی گروه های حقوق بشری 
به دنبال داشت. استفان دوژاریک، سخنگوی دبیرکل 
سازمان ملل، در واکنش به این تصمیم ترامپ این 
معاهده را تنها ابزار جهانی برای افزایش شفافیت 
و مسئولیت پذیری در تجارت بین المللی اسلحه 
خواند و گفت: «این معاهده به ویژه در موقعیت 
کنونی مهم است که ما شاهد افزایش  بیش از  پیش 
تنش های بین المللی و علاقه به گسترش و نوسازی 

زرادخانه ها هستیم».
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پیش بیني نوام چامسکي درباره انتخابات ۲۰۲۰
دموکرات ها به ترامپ مي بازند

نوام چامسکي، نویسنده آمریکایي، با  �
کم اهمیت دانستن هرگونه مداخله روسیه در 
انتخابات ۲۰۱۶ آمریکا تأکید کرد که دموکرات ها 
با تأکید بر این مسئله در حقیقت یک هدیه بزرگ 
به ترامپ داده و ممکن است انتخابات ۲۰۲۰ را 
به او تقدیم کرده باشند. به گزارش ایرنا به نقل 
از پایگاه خبري «تروث دیگ» نوام چامسکي در 
مصاحبه اي درباره گزارش جدید مولر گفت که 
به گمان من چند توهم درباره ترامپ وجود دارد. 
اگر به پدیده ترامپ نگاهي بیندازید، این مسئله 
خیلي تعجب آور نیست. به انتخابات مقدماتي 
حزب جمهوري خواه در ۱۰ یا ۱۵ سال گذشته 
فکر کنید. در انتخابات مقدماتي زماني که 
برخي از نامزدها از پایه حزبي بالا مي آمدند، به 
اندازه اي عجیب و غریب بودند که سران حزب 
جمهوري خواه سعي مي کردند آنها را نابود 
کنند و موفق به این کار شدند؛ چراکه هر کسي 
که از پایه حزبي بالا مي آمد، براي سران حزب 

پذیرفتنی نبود.
او ادامه داد که اما سؤال جالب این است که 
چرا این اتفاق روي داد؟ چرا در هر انتخاباتي، پایه 
رأي دهندگان حزبي نامزدي را تولید مي کردند 
که براي رهبران حزب تحمل ناپذیر بود؟ و پاسخ 
این است که اگر درباره این مسئله فکر کنید، 
کشف پاسخ خیلي دشوار نیست. از دهه ۱۹۷۰ 
در این دوره نئولیبرالي هر دو حزب سیاسي به 
سمت راست گرایش یافته اند. دموکرات ها تا 
دهه ۱۹۷۰ تا حد زیادي طبقه کارگر را رها کرده 
بودند. منظورم این است که آخرین پیشنهاد 
کم و بیش پیشروي حزب دموکرات در زمینه 
قانون گذاري پیشنهاد «قانون استخدام کامل 
همفري – هاوکینز» در سال ۱۹۷۸ بود که کارتر 
این طرح را بسیار رقیق کرد؛ به طوري که هیچ 

اثري نداشت و داوطلبانه شد.
که  است  باور  این  بر  چامسکي 
جمهوري خواهان در تلاش براي جذب رأي در 
موضوعات فرهنگي تغییر موضع دادند. همین 
مسئله درباره قانون سلاح وجود دارد. حق 
سلاح به یک موضوع مقدس تبدیل مي شود؛ 
زیرا از این طریق مي توانید بخشي از مردم را 
همراه کنید و آنها باید آن دو حوزه رأي را کنار 
هم نگه دارند. حوزه انتخابیه واقعي ثروت 
و قدرت شرکت ها است که با قوانین واقعي 
محافظت مي شوند؛ بنابراین اگر به قانون گذاري 
در زمان ترامپ نگاه کنید، اینها صرفا هدیه هایي 

به ثروتمندان و بخش شرکتي است.
این نویسنده آمریکایي گفت که در این حال 
ترامپ باید پایگاه رأي خود را حفظ کند و این 
کار را با مواضع شجاعانه اي که براي بخشي از 
رأي دهندگان جذابیت دارد، انجام مي دهد. براي 
ثروتمندان و قدرتمندان کار کنید و دیگران را 
گول بزنید؛ اما رأي آنها را بگیرید. این کار ساده اي 

نیست؛ اما او انجامش مي دهد.
چامسکي در ادامه تأکید کرد که من باید 
بگویم دموکرات ها به ترامپ کمک مي کنند. به 
این تمرکز بر مسئله «روسیه گیت» توجه کنید. 
این همه جنجال براي چیست؟ از اول معلوم 
بود که مدارک بسیار جدي درباره مداخله روسیه 
در انتخابات پیدا نخواهند کرد. دموکرات ها 
همه چیز را در این مسئله سرمایه گذاري کردند و 
مشخص شد که چیز زیادي در این نبوده است و 
آنها یک هدیه بزرگ به ترامپ دادند. در حقیقت 
ممکن است که با این کار، انتخابات بعدي را 

تقدیم به ترامپ کرده باشند.

گزارش سي ان ان درباره 
اعدام هاي عربستان

شبکه خبري سي ان ان آمریکا بر اساس این  �
اسناد و مدارک که به صورت انحصاري در اختیار 
دارد، گزارش داد: ۲۵ متهمي که حکم اعدام 
آنها اجرا شد، حکم شان تنها پس از سه جلسه 
محاکمه در سال ۲۰۱۶ صادر شده بود و ۱۱ نفر 
از آنها به اتهام واهي «جاسوسي براي ایران» 
به اعدام محکوم شدند. این شبکه خبري اعلام 
کرد: ۱۴ متهم دیگر به تشکیل یک «گروهک 
تروریستي» در تظاهرات ضد دولتي سال هاي 
۲۰۱۱ و ۲۰۱۲ در شهر شیعه نشین العوامیه 

محکوم شدند.
طبق این اسناد، برخي متهمان به دادگاه 
اعلام کردند که اعترافات شان دروغ بوده و تحت 
شکنجه این اعترافات گرفته شده  است. سي ان ان 
افزود: برخي از این متهمان گفتند به جز اثر 
انگشت  اطلاعي از این اعتراف نامه ها نداشته اند 
و این اعترافات را افرادي که به دست شان 
شکنجه شدند، نوشته اند. این شبکه خبري ادامه 
داد: هیچ گونه پاسخي به درخواست هاي متعدد 
از مسئولان عربستاني براي ارائه توضیحي در 
این موارد دریافت نشده است. عربستان سه شنبه 
گذشته ۳۷ نفر را به اتهامات تروریستي اعدام 
کرد و به این ترتیب تعداد اعدام هاي سال جاري 
میلادي در این کشور به ۸۰ مورد رسید. پارلمان 
اروپا با انتقاد از این اعدام ها، اعلام کرد که این 
اعدام ها به دلیل رعایت نکردن اصول حقوقي و 
اعتراف گیري زیر شکنجه و نیز شیوه اجراي این 

حکم ها وحشتناک هستند.

خبر

۱- کارشناس سیویل با حداقل ۷ سال سابقه طراحی و مهندسی در صنایع نفت 
و گاز

۲- کارشناس مکانیک با حداقل ۷ سال سابقه طراحی و مهندسی تجهیزات دوار و 
ثابت در صنایع نفت و گاز

ترامپ، آمریکا را از معاهده بین المللی تجارت اسلحه خارج می کند

گام نخست انتخاباتی

شی جینپینگ، رئیس جمهوری چین، در نشست 
راه ابریشم جدید در پکن تلاش کرده تا نگرانی  درباره 
این طرح جاه طلبانه را کاهش دهد. به گزارش 
بي بي سي، شی در سخنرانی خود در این نشست 
سه روزه وعده شفافیت و توجیه مالی این طرح را 
داده است.طرح «یک کمربند و یک جاده» که به راه 
ابریشم جدید هم معروف است، باعث نگرانی هایی، 
به خصوص در کشورهای غربی شده. منتقدان این 
طرح می گویند چین برای نفوذ و پیشبرد اهداف 
سیاست خارجی خود این طرح را پیش می برد. 
برخي دیگر هم بر این باورند که این طرح، کشورهای 
توسعه نیافته مشارکت کننده در آن را دچار بدهی 
سنگین و عواقب آن می کند. شی جینپینگ در 
سخنان خود که پیش از مذاکرات هفته آینده میان 
چین و آمریکا ایراد شد، تلاش کرد از نگرانی های 
آمریکا در مورد این طرح بکاهد. او گفت که هدف از 
این طرح، «گسترش و تعمیم ارتباطات، تأمین منافع 

مشترک برد- برد و توسعه مشترک است».
میزان سرمایه گذاری ها در این طرح بیش از 
یک تریلیون دلار است. چین تاکنون در کشورهای 

مختلف، جاده و بندر و خطوط راه آهن ساخته است. 
رئیس جمهوری چین بر «همکاری شفاف» تأکید 
کرده و گفته است باید «به طور مشترک با فساد 

مبارزه کرد».
همچنین قرار است هفته آینده مذاکرات 
تجاری چین و آمریکا از سر گرفته شود و شی 
در سخنان خود تلاش کرد تا به برخی مسائل 
مورد اختلاف دو کشور بپردازد. آمریکا، چین را 
به سرقت مالکیت معنوی و رفتار غیرمنصفانه 
در مبادلات تجاری متهم کرده است. تراز تجاری 
آمریکا با چین به شدت به زیان آمریکاست و دونالد 
ترامپ مي گوید که این کسری تراز تجاری هر 
سال میلیاردها دلار به اقتصاد ایالات متحده زیان 
می رساند. درمقابل، چین، آمریکا را متهم می کند 
که بزرگ ترین جنگ تجاری را علیه این کشور به راه 
انداخته است. بسیاری در چین معتقدند که این 
جنگ تجاری، بخشی از تلاش آمریکا برای مهار 
چین است. به همین دلیل شی در سخنان خود 
گفت که همکاری های بین المللی در حفاظت از 

حق مالکیت معنوی را تقویت خواهد کرد.

آمریکا حمایت روسیه و چین درباره فرمول 
کلیدی توافق صلح در حال مذاکره با طالبان را به 
دست آورد؛ خروج نیروها از افغانستان در مقابل 
تعهد طالبان و پذیرش شبه نظامیان خارجی. به 
گفته زلمای خلیل زاد، نماینده ویژه آمریکا در امور 
افغانستان، این توافق نقطه عطفي براي پایان دادن 
به جنگ است. به گزارش خبرگزاري فرانسه، در 
بیانیه مشترک سه کشور، آنها خواستار یک روند 
صلح جامع تحت رهبری افغانستان شده و به 
نکاتی درباره مطرح کردن یک توافق نهایی اشاره 

کردند.
در این بیانیه که توسط وزارت خارجه آمریکا 
منتشر شد، آمده است: سه طرف خواستار خروج 
قاعده مند و مسئولانه نیروهای خارجی از افغانستان 
شدند که بخشی از یک روند جامع صلح محسوب 
می شود. آنها همچنین گفته اند که طالبان متعهد 
شده با داعش و القاعده مبارزه کند. در ادامه این 
بیانیه همچنین آمده است: طالبان وعده داده که از 
مناطق تحت کنترل خود برای تهدید سایر کشورها 
استفاده نکند و از شبه نظامیان خارجی استقبال 

نکند، به آنها کمک مالی نرساند و آنها را مورد 
آموزش قرار ندهد. خلیل زاد مي گوید که این بیانیه 
در کنار گفت وگوهای اخیرش در لندن با نمایندگانی 
از اروپا به این معناست که ما یک توافق بین المللی 
درباره رویکرد آمریکا در راستای پایان جنگ در 
افغانستان داریم. کارهای زیادی باید صورت 
گیرد، اما این یک نقطه عطف است. دونالد ترامپ، 
رئیس جمهوری آمریکا، از همان ابتداي ورودش 
به کاخ سفید به شدت به دنبال پایان طولانی ترین 
جنگ خارجی ایالات متحده است. روسیه و چین 
هر دو منافع زیادی در افغانستان دارند. حدود 

از  نیروی شوروی  ۱۴ هزار 
سال های ۱۹۷۹ تا ۱۹۸۹ 
میان  درگیری  جریان  در 
حمایت  تحت  شبه نظامیان 
کشته  افغانستان  در  آمریکا 
شدند. چین نیز هم از نظر 
اقتصادی و هم از نظر 
نظامی در افغانستان دخیل 

است.

رئیس جمهوری چین وعده شفافیت در طرح راه ابریشم جدید را داد
نفوذ بین المللى به شیوه «شى»

موافقت روسیه و چین با طرح آمریکا برای خروج از افغانستان
توافق براى پایان جنگ با طالبان

بن بست سیاسی و ناتوانی دولت پدرو سانچز در اداره کشور، 
اسپانیایی ها را امروز و برای سومین بار در چهار سال اخیر پای صندوق 
رأی می کشاند. اسپانیا در ۵ سال گذشته شاهد تحولات مهمی 
در عرصه سیاسی بود که از جمله آنها می توان به ظهور نیروهای 
سیاسی جدید در قالب جریان راست افراطی و همچنین جنجال 
بازداشت رهبران کاتالان در پی تلاش برای استقلال یک طرفه از اسپانیا 
اشاره کرد. این تحولات چشم انداز سیاسی اسپانیا و ساختار دوحزبی 
این کشور را به طور کامل با تغییر روبه رو کرد و شاهد آن بودیم که 
برای نخستین بار از دهه ۸۰ میلادی، دولت اسپانیا در دست دو حزب 
رقیب قرار گرفت. حزب چپ گرای سوسیالیست با همراهی حزب 
راست گرای «مردم» در ائتلاف با چند حزب کوچک تر، دولت مادرید 
را در دست گرفتند. کمتر از یک سال پس از تشکیل این دولت به 
نخست وزیری پدرو سانچز، رهبر حزب سوسیالیست، بزرگ ترین آزمون 
در برابر سانچز قرار گرفته تا اسپانیا را از بن بست خارج کند؛ حتی اگر 

به قیمت پایان دوره نخست وزیری او تمام شود.
با اوج گیری بحران مالی در اسپانیا از سال ۲۰۱۴، احزاب کوچکی 
در فضای نارضایتی علیه سیاست های اقتصادی، فساد اقتصادی 
دولتمردان و حمایت از جدایی طلبان در کاتالان، در این کشور تشکیل 
شد که از جمله آنها می توان به حزب چپ گرای «پودموس»، حزب 
راست میانه به نام «شهروندان» و نیز حزب راست افراطی «ووکس» 
اشاره کرد. شکل گیری این احزاب باعث شکننده تر شدن رأی احزاب 
قدیمی تر شد و در نتیجه در سال های اخیر هیچ کدام از احزاب 

نتوانستند به تنهایی رأی کافی برای تشکیل دولت به دست آورند.
پدرو سانچز هم نخست وزیری خود را مدیون وجود چنین فضای 
شکننده ای است. در ماه می ۲۰۱۸ حزب سوسیالیست اسپانیا با 
همراهی احزاب کوچک تر با رأی عدم اعتماد به ماریانو راخوی، 
نخست وزیر وقت، باعث سقوط دولت محافظه کار راخوی شد. هنوز ۶ 
ماه از عمر دولت سانچز نگذشته بود که عدم حمایت پارلمان از لایحه 

بودجه دولت سوسیالیست این کشور باعث شد تا سانچز در ماه فوریه 
۲۰۱۹ درخواست برگزاری انتخابات زودهنگام بدهد.

 اصلی ترین رقبا
بر اساس نظرسنجی ها، حزب سوسیالیست به رهبری پدرو سانچز، 
نخست وزیر اسپانیا قادر به کسب ۲۹ درصد آرا خواهد بود. سانچز در 
کمپین انتخاباتی خود روی موضوعات مختلفی از جمله حمایت از 
برابری حقوق زنان و مردان، عدالت اقتصادی و لزوم افزایش حداقل 
حقوق کارکنان دولت مانور داده است. پابلو کاسادو که پس از سقوط 
دولت ماریانو راخوی جانشین او در رهبری حزب محافظه کار مردم 
شده است، یکی از رقبای مهم سانچز محسوب می شود اما ابتدا باید 
دو حزب «شهروند» و «ووکس» را نیز در این رقابت شکست دهد. 
انتظار می رود حزب مردم به رهبری کاسادو حدود ۲۰ درصد آرای 

انتخابات را به دست آورد.
آلبرتو ریورا، رهبر حزب شهروند که حدود ۴ سال از تبدیل شدن 
آن به یک حزب سراسری می گذرد، خود را با امانوئل مکرون، 
رئیس جمهور فرانسه و سیاست های میانه رو او مقایسه می کند. اما 
در دو سال اخیر مواضع ریورا و حزب شهروند به سوی راست گرایان از 
جمله حزب مردم متمایل شده است. یک سال پیش، حزب شهروند 
که از معدود احزابی است که در کاتالونیا تشکیل شده اما مخالف 
استقلال این منطقه از اسپانیا است، در نظر سنجی ها در صدر قرار 
داشت اما محبوبیت «شهروند» اکنون به حدود ۱۵ درصد سقوط کرده 

است.
انتخابات و بحران کاتالونیا

افکار عمومی اسپانیا در قبال برگزاری رفراندوم استقلال کاتالونیا 
دیدگاه متفاوتی با ساکنان این منطقه دارند. بر اساس یک نظرسنجی 
که در اکتبر ۲۰۱۸ منتشر شد، حدود ۳۸ درصد اسپانیایی ها از رفراندوم 
استقلال کاتالونیا حمایت کرده اند در حالی که این رقم در میان ساکنان 
این منطقه ۷۷ درصد است. عدم حمایت پدرو سانچز از رفراندوم سال 

۲۰۱۷ باعث شد تا احزاب کوچک حامی کاتالان در پارلمان اسپانیا در 
دادن رأی مخالف به بودجه پیشنهادی سانچز با دیگر رقبایش همراه 
شوند. سانچز یا هر فرد دیگری که در دولت آینده نخست وزیر اسپانیا 
باشد، نمی تواند به راحتی درباره چالش استقلال کاتالونیا تصمیم گیری 
کند. عدم حمایت از استقلال باعث از دست رفتن همراهی احزاب حامی 
جدایی کاتالونیا از اسپانیا می شود و موافقت با استقلال یا حتی اعطای 
خودمختاری بیشتر به این منطقه، او را نزد ملی گرایان و احزاب راست، به 

خائن ترین سیاست مدار تاریخ معاصر اسپانیا تبدیل خواهد کرد.
شانس راست گرایان برای ورود به دولت

یکی از مهم ترین دلایل ایجاد بحران کاتالونیا را باید ظهور حزب 
راست گرای افراطی ووکس دانست. این حزب با تأکید بر هویت ملی 
به عنوان اصلی ترین رکن تشکیل یک دولت ملی گرا، باعث تحریک 
جدایی طلبان کاتالان شد. این حزب افراطی وعده داده است که با 
هرگونه جنبش جدایی طلبی مخالفت خواهد کرد و آن را در نطفه 
خفه می کند. هواداران این حزب برخلاف دیگر احزاب راست گرای 
اروپایی دغدغه مهاجران را ندارند. بر اساس نظرسنجی ها فقط حدود 
۹ درصد حامیان ووکس، مهاجران را یک نگرانی تلقی می کنند. 
احتمال کمی وجود دارد که راست گرایان دولت بعدی را در دست 
بگیرند اما هرچقدر نگرانی از قدرت گرفتن راست های افراطی بیشتر 

شود، چپ گرایان و هوادارانشان فعال تر خواهند شد.
علاوه بر چالش استقلال کاتالونیا و ظهور احزاب راست گرا، 
همچنان مهم ترین دغدغه رأی دهندگان را باید سیاست های اقتصادی 
احزاب سنتی راست و چپ اسپانیا دانست. مالیات، حداقل حقوق 
و مستمری بازنشستگان کلیدی ترین موضوعات برای رأی دهندگان 
محسوب می شود. با اینکه از سال ۲۰۰۸ تاکنون و پس از بروز بحران 
مالی در جهان، اسپانیا  با ۱۴٫۱درصد کمترین نرخ بی کاری در یک دهه 
اخیر را ثبت کرده اما این موضوع همچنان نگرانی حدود ۶۲ درصد 

اسپانیایی ها به شمار می آید.

مردم اسپانیا براي شرکت در سومین انتخابات در ۴ سال اخیر پاي صندوق رأي رفتند
دورخیز راست  ها براى کسب قدرت


